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FAKULTAS TEKNIK UNIVERSITAS MUHAMMADIYAH JAKARTA 

Jl. Cempaka Putih Tengah 27, Jakarta Pusat 10510 
Website: ft.umj.ac.id | email: ft@umj.ac.id | Telp/Fax: +62.21.4256024/23

JURNAL PERKULIAHAN 
TEKNIK INFORMATIKA 2020/2021 GENAP

MATA KULIAH : AL - ISLAM II
NAMA DOSEN : Drs. DIDI SUNARDI, MA
KREDIT/SKS : 2 SKS
KELAS : A2

TATAP
MUKA

KE

HARI/TANGGAL MULAI SELESAI RUANGSTATUS RENCANA MATERI REALISASI MATERI KEHADIRAN
MHS

PENGAJAR TANDA
TANGAN

1 Kamis, 4 Maret 2021 08:20 10:00 Selesai pendahuluan, kontrak belajar,
penyam[pian rencana kuliah
(silabus

pendahuluan, kontrak belajar,
penyam[pian rencana kuliah
(silabus

(47 / 50) Drs. DIDI SUNARDI, MA  

2 Kamis, 11 Maret
2021

08:20 10:00 Selesai tujuan syariat islam, pengertian,
tujuan di syariatkannya hukum
islam, dasar hukum islam

tujuan syariat islam, pengertian,
tujuan di syariatkannya hukum
islam, dasar hukum islam

(45 / 50) Drs. DIDI SUNARDI, MA  

3 Kamis, 18 Maret
2021

08:20 10:00 Selesai Hadats dan najis, pengertian
hadats dan najis, jenis hadats
dan najis, cara mensucikan
hadats dan najis, hikmah

Hadats dan najis, pengertian
hadats dan najis, jenis hadats
dan najis, cara mensucikan
hadats dan najis, hikmah

(49 / 50) Drs. DIDI SUNARDI, MA  

4 Kamis, 25 Maret
2021

08:20 10:00 Selesai Thoharoh 1 (wudhu), pengertian
wudhu, tata cara wudhu
menurut tarjih muhammadiyah,
hal yg membatalkan wudhu,
hikmah wudhu

Thoharoh 1 (wudhu), pengertian
wudhu, tata cara wudhu
menurut tarjih muhammadiyah,
hal yg membatalkan wudhu,
hikmah wudhu

(45 / 50) Drs. DIDI SUNARDI, MA  

5 Kamis, 1 April 2021 08:20 10:00 Selesai Thoharoh (tayamum);
pengertian tayamum, cara
melaksanakan tayamum
menurut tarjih muhammadiyah,
hal yang menyebabkan
tayamum, hikmah

Thoharoh (tayamum);
pengertian tayamum, cara
melaksanakan tayamum
menurut tarjih muhammadiyah,
hal yang menyebabkan
tayamum, hikmah

(45 / 50) Drs. DIDI SUNARDI, MA  
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6 Kamis, 8 April 2021 08:20 10:00 Selesai thoharoh 3 (mandi wajib),
pengertian mandi wajib, cara
mandi wajib menurut tuntnan
tarjih muhammadiyah, hal yang
menyebabkan mandi wajib

thoharoh 3 (mandi wajib),
pengertian mandi wajib, cara
mandi wajib menurut tuntnan
tarjih muhammadiyah, hal yang
menyebabkan mandi wajib

(44 / 50) Drs. DIDI SUNARDI, MA  

7 Kamis, 15 April 2021 08:20 10:00 Selesai ibadah shalat, pengertian
shalat, tata cara shalat
berjamaah menurut tarjih
muhammadiyah, hikmah shalat

ibadah shalat, pengertian
shalat, tata cara shalat
berjamaah menurut tarjih
muhammadiyah, hikmah shalat

(46 / 50) Drs. DIDI SUNARDI, MA  

8 Kamis, 22 April 2021 08:20 10:00 Selesai Ujian Tengan Semester Ujian Tengah Semester (43 / 50) Drs. DIDI SUNARDI, MA  
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FAKULTAS TEKNIK UNIVERSITAS MUHAMMADIYAH JAKARTA 

Jl. Cempaka Putih Tengah 27, Jakarta Pusat 10510 
Website: ft.umj.ac.id | email: ft@umj.ac.id | Telp/Fax: +62.21.4256024/23

JURNAL PERKULIAHAN 
TEKNIK INFORMATIKA 2020/2021 GENAP

MATA KULIAH : AL - ISLAM II
NAMA DOSEN : Drs. DIDI SUNARDI, MA
KREDIT/SKS : 2 SKS
KELAS : A2

TATAP
MUKA

KE

HARI/TANGGAL MULAI SELESAI RUANGSTATUS RENCANA MATERI REALISASI MATERI KEHADIRAN
MHS

PENGAJAR TANDA
TANGAN

9 Kamis, 6 Mei 2021 08:20 10:00 Selesai shalat jum'at, pengertian shalat
jumat, syarat dan rukun, tata
cara shalat jum'at dan dasar
hukum

shalat jum'at, pengertian shalat
jumat, syarat dan rukun, tata
cara shalat jum'at dan dasar
hukum

(42 / 50) Drs. DIDI SUNARDI, MA  

10 Kamis, 3 Juni 2021 08:20 10:00 Selesai Shalat dalam safar. Pengertian,
syarat shalat shafar, cara shalat
jama’ dan qoshor, cara syalat di
kendaraan

Shalat dalam safar. Pengertian,
syarat shalat shafar, cara shalat
jama’ dan qoshor, cara syalat di
kendaraan

(45 / 50) Drs. DIDI SUNARDI, MA  

11 Kamis, 10 Juni 2021 08:20 10:00 Selesai Shalat dua hari raya. Pengertian
shalat ‘idain, Taqbir shalat
‘idain, cara shalat dan khutbah,
tempat shalat

Shalat dua hari raya. Pengertian
shalat ‘idain, Taqbir shalat
‘idain, cara shalat dan khutbah,
tempat shalat

(41 / 50) Drs. DIDI SUNARDI, MA  

12 Kamis, 17 Juni 2021 08:20 10:00 Selesai Syaum. Pengertian, macam
syaum, tujuan diwajibkan
shaum, cara shaum, hikmah,
dll.

Syaum. Pengertian, macam
syaum, tujuan diwajibkan
shaum, cara shaum, hikmah,
dll.

(37 / 50) Drs. DIDI SUNARDI, MA  

13 Kamis, 24 Juni 2021 08:20 10:00 Selesai Zakat. Pengertian zakat, jenis
zakat, mustahiq, fungsi zakat
dan hikmahnya.

Zakat. Pengertian zakat, jenis
zakat, mustahiq, fungsi zakat
dan hikmahnya.

(41 / 50) Drs. DIDI SUNARDI, MA  
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Jakarta, 03 Agustus 2021 
Ketua Prodi TEKNIK INFORMATIKA 

POPY MEILINA, ST, M.Kom 
NIP. 20916

14 Kamis, 1 Juli 2021 08:20 10:00 Selesai Hajji. Pengertian, syarat dan
rukun, haji dan umrah, jenis
haji, cara melaksanakan haji
dan hikmahnya

Hajji. Pengertian, syarat dan
rukun, haji dan umrah, jenis
haji, cara melaksanakan haji
dan hikmahnya

(40 / 50) Drs. DIDI SUNARDI, MA  

15 Kamis, 8 Juli 2021 08:20 10:00 Selesai Penyelenggaraab janazah.
Pengertian, talqin,
memandikan, mengkafani,
menyolatkan, menguburkan,
tanziyah.

Penyelenggaraab janazah.
Pengertian, talqin,
memandikan, mengkafani,
menyolatkan, menguburkan,
tanziyah.

(40 / 50) Drs. DIDI SUNARDI, MA  

16 Jumat, 23 Juli 2021 10:00 11:00 Selesai ujian akhir bsemester ujian akhir bsemester (44 / 50) Drs. DIDI SUNARDI, MA  



8/13/2021 Daftar Nilai Perkuliahan

https://siakad.umj.ac.id/siakad/rep_nilaikuliah 1/2

FAKULTAS TEKNIK UNIVERSITAS MUHAMMADIYAH JAKARTA
Jl. Cempaka Putih Tengah 27, Jakarta Pusat 10510

Website: ft.umj.ac.id | email: ft@umj.ac.id | Telp/Fax: +62.21.4256024/23

NILAI PERKULIAHAN MAHASISWA 
PRODI :TEKNIK INFORMATIKA
PERIODE:2020/2021 GENAP

Mata kuliah : AL - ISLAM II Nama Kelas : A2
Kode Mata kuliah : UMJ005 SKS : 2

No NIM Nama Mahasiswa
TUGAS
(20%)

UJIAN TENGAH
SEMESTER

(30%)

UJIAN AKHIR
SEMESTER 

(50%)
Nilai Grade Lulus

Sunting
KRS? Info

1 2017470011 AKBAR BAYHAQI 74.00 85.00 78.00 79.30 B+ ✔  

2 2017470022 DIMAS OKTA CAHYANTO 72.00 65.00 45.00 56.40 C ✔  

3 2017470052 MUHAMMAD RIZKI FAUZI 45.00 85.00 0.00 34.50 E  

4 20200410700060 FIKRI HAEKAL 45.00 90.00 85.00 78.50 B+ ✔  

5 20200410700065 FAIZAL MUSTAFA 96.00 70.00 78.00 79.20 B+ ✔  

6 20200410700066 MOH FAZA AREZA 92.00 0.00 90.00 63.40 C+ ✔  

7 20200410700070
MUHAMMAD A CHAIRUL
AMBIYAH

100.00 85.00 81.00 86.00 A ✔
 

8 20200410700071
DWI DUTA
MAHARDEWANTORO

88.00 75.00 83.00 81.60 A- ✔
 

9 20200410700072
MAULANA PRIANGGA
DWITAMA

77.00 85.00 90.00 85.90 A ✔
 

10 20200410700073
MOCHAMMAD BILLY RIZA
FAHREZY

70.00 78.00 65.00 69.90 B- ✔
 

11 20200410700074 DENNY USMAN 77.00 75.00 83.00 79.40 B+ ✔  

12 20200410700075 MOHAMMAD ADAM FAHRI 75.00 75.00 90.00 82.50 A- ✔  

13 20200410700076 ZALFA SASQIAPUTRI 53.00 68.00 68.00 65.00 B- ✔  

14 20200410700077 RISQI NICO WICAKSONO 84.00 82.00 90.00 86.40 A ✔  

15 20200410700078 ILHAM ASYAM FAJARIYANTO 45.00 80.00 0.00 33.00 E  

16 20200410700079 YUSUF HABIBIE 62.00 75.00 93.00 81.40 A- ✔  

17 20200410700081 LUTFI LEFIANSYAH ADHARI 45.00 85.00 0.00 34.50 E  

18 20200410700082 ILHAM FIRMANSYAH DIKA 65.00 82.00 70.00 72.60 B ✔  

19 20200410700083 AGIL HAUBI ZIKRI 94.00 90.00 86.00 88.80 A ✔  

20 20200410700085 TIO ALFIAN ZAHRI 83.00 75.00 80.00 79.10 B+ ✔  

21 20200410700088 MUHAMAD ARDIANSYAH 50.00 78.00 40.00 53.40 C- ✔  

22 20200410700089 CATUR AGUS BAKTIAR 91.00 87.00 78.00 83.30 A- ✔  

23 20200410700093 NABIL AKHDAN 91.00 0.00 85.00 60.70 C+ ✔  

24 20200410700095 WAHYU NUGRAHA 69.00 0.00 85.00 56.30 C ✔  

25 20200410700096 ADITIYA RAMADHANI 45.00 75.00 0.00 31.50 E  

26 20200410700097 ABDUL REZAK 78.00 85.00 93.00 87.60 A ✔  

27 20200410700100 AWANG IHSAN WISHAL 84.00 85.00 65.00 74.80 B ✔  

28 20200410700101 BINTANG MESIR 95.00 87.00 90.00 90.10 A ✔  

29 20200410700102 NABELLA ISNAINI MAJID 81.00 70.00 75.00 74.70 B ✔  

30 20200410700104 FARHAN HIBATULLAH 79.00 70.00 85.00 79.30 B+ ✔  
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FAKULTAS TEKNIK UNIVERSITAS MUHAMMADIYAH JAKARTA
Jl. Cempaka Putih Tengah 27, Jakarta Pusat 10510

Website: ft.umj.ac.id | email: ft@umj.ac.id | Telp/Fax: +62.21.4256024/23

NILAI PERKULIAHAN MAHASISWA 
PRODI :TEKNIK INFORMATIKA
PERIODE:2020/2021 GENAP

Mata kuliah : AL - ISLAM II Nama Kelas : A2
Kode Mata kuliah : UMJ005 SKS : 2

No NIM Nama Mahasiswa
TUGAS 
(20%)

UJIAN TENGAH
SEMESTER 

(30%)

UJIAN AKHIR
SEMESTER 

(50%)
Nilai Grade Lulus

Sunting
KRS? Info

31 20200410700105 MUHAMMAD SABIHIS 45.00 0.00 0.00 9.00 E  

32 20200410700106
DENA RIZKI
RYSMAWAN

71.00 70.00 50.00 60.20 C+ ✔
 

33 20200410700107 NUR FATIMA HASAN 77.00 87.00 60.00 71.50 B ✔  

34 20200410700108
MUHAMMAD CHOLIS
ARETHUSA

83.00 85.00 90.00 87.10 A ✔
 

35 20200410700110 SYIFA AULIA FITRIANI 86.00 85.00 98.00 91.70 A ✔  

36 20200410700113
MUHAMMAD GANARYA
NIRWANA

86.00 80.00 78.00 80.20 A- ✔
 

37 20200410700116 FEBRI AWAL 100.00 87.00 93.00 92.60 A ✔  

38 20200410700117 FAUZAN RIZKY ADITYA 96.00 85.00 93.00 91.20 A ✔  

39 20200410700118 MOHAMMAD ARKAN 80.00 80.00 86.00 83.00 A- ✔  

40 20200410700119
AGUNG ARISQI F
PUTRA

94.00 87.00 0.00 44.90 E
 

41 20200410700120
HAIDA
KHOIRURROSYID

98.00 80.00 65.00 76.10 B+ ✔
 

42 20200410700121 HESTI LAILA MUSTIKA 94.00 78.00 78.00 81.20 A- ✔  

43 20200410700122 RENALDI PRATAMA 94.00 78.00 65.00 74.70 B ✔  

44 20200410700123 REIHAN SEPTYAWAN 96.00 75.00 95.00 89.20 A ✔  

45 20200410700124
LENNY DWI
NOVITASARI

89.00 85.00 91.00 88.80 A ✔
 

46 20200410700125 RISA AZZAHRA ZEIN 94.00 85.00 83.00 85.80 A ✔  

47 20200410700126 AINUN MAYANG ARRUM 76.00 80.00 70.00 74.20 B ✔  

48 20200410700127 MOH RIFQI ALFAREZ 61.00 75.00 30.00 49.70 D  

49 20200410700128
MUHAMAD DAFFA
ZYDAN

45.00 0.00 75.00 46.50 D
 

50 20200410700129
MUHAMMAD FAUZAN
FAKHRI

81.00 80.00 80.00 80.20 A- ✔
 

Rata-rata nilai kelas 77.02 72.08 68.62 71.34 2.85
Pengisian nilai untuk kelas ini ditutup pada Rabu, 11 Agustus 2021 oleh 30060
Tanggal Cetak : Jumat, 13 Agustus 2021, 13:22:57

Paraf Dosen : 

Drs. DIDI SUNARDI, MA
CANRA KRISNA JAYA
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FAKULTAS TEKNIK UNIVERSITAS MUHAMMADIYAH JAKARTA 

Jl. Cempaka Putih Tengah 27, Jakarta Pusat 10510 
Website: ft.umj.ac.id | email: ft@umj.ac.id | Telp/Fax: +62.21.4256024/23

LAPORAN PERSENTASE PRESENSI MAHASISWA 
TEKNIK INFORMATIKA 

2020/2021 GENAP
Mata kuliah : AL - ISLAM II Nama Kelas : A2
Dosen Pengajar : Drs. DIDI SUNARDI, MA

No NIM Nama Pertemuan Alfa Hadir Ijin Sakit Presentase

1 2017470011 AKBAR BAYHAQI 16 16 100

2 2017470022 DIMAS OKTA CAHYANTO 16 2 14 87.5

3 2017470052 MUHAMMAD RIZKI FAUZI 16 10 6 37.5

4 20200410700060 FIKRI HAEKAL 16 12 4 25

5 20200410700065 FAIZAL MUSTAFA 16 1 15 93.75

6 20200410700066 MOH FAZA AREZA 16 2 14 87.5

7 20200410700070 MUHAMMAD A CHAIRUL AMBIYAH 16 16 100

8 20200410700071 DWI DUTA MAHARDEWANTORO 16 16 100

9 20200410700072 MAULANA PRIANGGA DWITAMA 16 16 100

10 20200410700073 MOCHAMMAD BILLY RIZA FAHREZY 16 1 15 93.75

11 20200410700074 DENNY USMAN 16 16 100

12 20200410700075 MOHAMMAD ADAM FAHRI 16 16 100

13 20200410700076 ZALFA SASQIAPUTRI 16 9 7 43.75

14 20200410700077 RISQI NICO WICAKSONO 16 1 15 93.75

15 20200410700078 ILHAM ASYAM FAJARIYANTO 16 8 8 50

16 20200410700079 YUSUF HABIBIE 16 1 15 93.75

17 20200410700081 LUTFI LEFIANSYAH ADHARI 16 7 9 56.25

18 20200410700082 ILHAM FIRMANSYAH DIKA 16 16 100

19 20200410700083 AGIL HAUBI ZIKRI 16 1 15 93.75

20 20200410700085 TIO ALFIAN ZAHRI 16 1 15 93.75

21 20200410700088 MUHAMAD ARDIANSYAH 16 1 15 93.75

22 20200410700089 CATUR AGUS BAKTIAR 16 16 100

23 20200410700093 NABIL AKHDAN 16 1 15 93.75

24 20200410700095 WAHYU NUGRAHA 16 4 12 75

25 20200410700096 ADITIYA RAMADHANI 16 5 11 68.75

26 20200410700097 ABDUL REZAK 16 16 100

27 20200410700100 AWANG IHSAN WISHAL 16 16 100

28 20200410700101 BINTANG MESIR 16 1 15 93.75

29 20200410700102 NABELLA ISNAINI MAJID 16 16 100

30 20200410700104 FARHAN HIBATULLAH 16 2 14 87.5
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Jakarta, 19 Agustus 2021 
Ketua Prodi TEKNIK INFORMATIKA

POPY MEILINA, ST, M.Kom 
NIP. 20916

31 20200410700105 MUHAMMAD SABIHIS 16 11 5 31.25

32 20200410700106 DENA RIZKI RYSMAWAN 16 16 100

33 20200410700107 NUR FATIMA HASAN 16 16 100

34 20200410700108 MUHAMMAD CHOLIS ARETHUSA 16 16 100

35 20200410700110 SYIFA AULIA FITRIANI 16 1 15 93.75

36 20200410700113 MUHAMMAD GANARYA NIRWANA 16 2 14 87.5

37 20200410700116 FEBRI AWAL 16 16 100

38 20200410700117 FAUZAN RIZKY ADITYA 16 1 15 93.75

39 20200410700118 MOHAMMAD ARKAN 16 2 14 87.5

40 20200410700119 AGUNG ARISQI F PUTRA 16 4 12 75

41 20200410700120 HAIDA KHOIRURROSYID 16 2 14 87.5

42 20200410700121 HESTI LAILA MUSTIKA 16 16 100

43 20200410700122 RENALDI PRATAMA 16 1 15 93.75

44 20200410700123 REIHAN SEPTYAWAN 16 1 15 93.75

45 20200410700124 LENNY DWI NOVITASARI 16 16 100

46 20200410700125 RISA AZZAHRA ZEIN 16 16 100

47 20200410700126 AINUN MAYANG ARRUM 16 16 100

48 20200410700127 MOH RIFQI ALFAREZ 16 8 8 50

49 20200410700128 MUHAMAD DAFFA ZYDAN 16 3 13 81.25

50 20200410700129 MUHAMMAD FAUZAN FAKHRI 16 16 100
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